
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

PORTARIA N° 009/2019 

Concede férias coletivas aos servidores do Município de 
Umuarama. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder férias coletivas aos servidores do Município de Umuarama, no 
periodo de 26 de dezembro de 2018 a 04 de janeiro de 2019, considerando a Lei 
Complementar n° 287 de 24 de agosto de 2011, que acrescenta os §§ 1°, 20 e 3° no art. 95 da 
Lei Complementar n° 018 de 28 de Maio de 1992, de acordo com o Decreto n° 249 de 26 de 
outubro de 2018: 

NOME DO 
ITEM SERVIDOR  RG 

1 	 1 
1  SECRETARIA 	I CARGO 

1 PERIODO 
1 AQUISITIVO 1  ADÃO ALVES SILVA 7.302.739-0 1 OBRAS 	 SERVENTE GERAL 2018/2019 

2  

ADILEUZA MARIA 
ARAUJO SANTOS 
FIRMINO 5.830.881-1 1 

EDUCAÇÃO AUX. SERVIÇOS GERAIS 

1 

2017/2018 

3  

ADNETRA VIEIRA 
DOS PRAZERES 
SANTANA 3.999.169-1I 

I ASSISTENCIA 
SOCIAL ASSIST, ADMINISTRATIVO 

1 

12017/2018 

12017/2018 
4  

ADRIANA CRISTINA 
BERGAMO BICAS 5.934.224-0 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

5  
ADRIANA CRISTINA 
BERGAMO BICAS 5.934.224-0 1 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

12017/2018 

6  
ADRIANA CRISTINA 
DIAS 9.561.930-8SOCIAL 

I ASSISTENCIA ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 12018/2019 

2017/2018 

12017/2018 
7  

ADRIANA DE 
FATIMA DINIZ 
FERREIRA VIEIRA 

1 

1 ASSISTENCIA 
SOCIAL 

AUX, SERVICOS GERAIS 

1 

8  
ADRIANA DOS REIS 
DE SOUZA 

6.056.792-11 

8.295430-9 
AUX. SERVIÇOS GERAIS 

EDUCAÇÃO 

9  

ADRIANA DOS 
SANTOS RIBEIRO 
BUÇOLA 7.988.505-3 	I 

SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

ASSIST. ADMINISTRATIVO 

12018/2019 

10  
ADRIANA MENDES 
DINIZ 8.150.081-9EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 
2016/2019 

11  

ADRIANA REGINA 
PENSIN DE 
OLIVEIRA 

1 

7.195.740-3 	1 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

12  

ADRIANA REGINA 
PENSIN DE 
OLIVBEIRA 7.195.740-3 	1 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

13  
ADRIANI PINESSO

1 PESSOA 4.253.988-0 EDUCAÇÃO 
PROFESSOR(A) 

. 2017/2018 

14 j PESSOA 
ADRIAN] PINESSOPROFESSOR(A) 

4.253.988-0 	I EDUCAÇÃO I  2017/2018 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

pREFEITuRA DA CIDADE 

15 
ADRIANO AMARO 
DA COSTA 035.978.639-14 

I MOTORISTA II 
OBRAS 2018/2019 

16 
AGUINALDO 
CARLOS CUNHA 12.325.789-8 

. FISCAL DE TRIBUTOS 
FAZENDA 2017/2018 

17 
AILTON DOPP 

5.835463-5 
ADMINISTRAÇÂ 	AUX. ADMINISTRATIVO 
O 2017/2018 

18 AILTON TOLOTO 5.435.780-0 OBRAS 	 ENCANADOR 2017/2018 

19 
ALAN MOREIRA 
LIMA 12.393.453-9 

ADMINISTRAÇÃ 	ASSIST. ADMINISTRATIVO 
O 2017/2018 

20 ALECIO BOGNIOTTI 8.642.043-0 OBRAS SERVENTE DE OBRAS 2018/2019 

21 
ALINE FERNANDA 
BINATI SABINO . 12.400.977-4 	EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 2018/2019 

22 
ALINE MORENO DE 	 . ASSISTENCIA 	. PSICOLOGO(A) 
CAMARGO 	. 9.369.873-8 	SOCIAL 2018/2019 

24 

ALLANA CARLA 
GARCIA DOS 
SANTOS 1.038.003-8 

ASSISTENCIA 
SOCIAL 

. 

. ASSIST. ADMINISTRATIVO 

2018/2019 

25 
AMELIA CRISTINA 
SPRANGER 9.889.299-0 

ASSISTENCIA 
SOCIAL 

ASSIST. ADMINISTRATIVO 
; 2017/2018 

26 

ANA ADELIA 
DAMASCENO DA 
SILVA 5.944.607-0 EDCUAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS T  

2018/2019 

27 
ANA CAMILA 
PIOLOGO SANTOS 9.247.912-9 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 
12018/2019 

28 
ANA CRISTINA DA 
SILVA 10.000.025-3 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERIAS 	' 
:2017/2018 

29; 

ANALIA LIBANIO 
DOS SANTOS 
HEINS 9.785.277-4 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

i 

2018/2019 

30 

ANA LIGIA DE 
OLIVEIRA 
SARMENTO BINATI 10.517.035-1 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

2018/2019 

31 
ANA MARIA DE 
OLIVEIRA 38.183.884-5 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 
2018/2019 

32 
ANA MARIA TOTH 
ALVES 9.337.932-2 

ASSISTENCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 
2017/2018 

33 
ANA PAULA DA 
CONCEIÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 
10.467.095-4 	EDUCAÇÃO 2018/2019 

34 

ANA PAULA DE 
ALMEIDA MARIANI 
RAMOS 7.523.820-7 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

2018/2019 

35 
ANA SARA VALLIM 
LUCIM 9.465.119-0 FAZENDA 

ASSIST. ADMINISTRATIVO 
2018/2019 

36 
ANDREA DIAS 
LOPES 7.952.531-6 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

37 
ANDRÉA PINESSO 
DA SILVA 4.253.989-9 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

38 
ANDRÉA PINESSO 
DA SILVA 4.253.989-9 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

39 

ANDREIA 
APARECIDA 
BREDOFF 28.010.144-2 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

2017/2018 

40 

ANDRÉIA 
CRISTIANE DE 
SOUZA MACHADO 28.010 144-2 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

2017/2018 

41 

ANDREIA DE 
FATIMA BERGAMO 
MOURA 

1  
4.998.477-4 FAZENDA 

ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 

2015/2016 

42 
ANDRÉIA MOREIRA 
BARBOSA SILVA 8226.896-0 EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 
2018/2019 

2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

ANTONIO CARLOS 
BALAN 
ANTONIO CARLOS 

55 DOS SANTOS 
ANTONIO CARLOS 

56 LAVAGNINI 

54 

2017/2018 

3 
7Á) 

I  EDUCAÇÃO 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

INDUSTRIA E 
COMÉRCIO 

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

EDUCAÇÃO 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 
PLANEJAMENTO 
URBANO 

1 EDUCAÇÃO 

OBRAS 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

• AUX. SERVIÇOS GERIAS I 

MOTORISTA II 

ASSISTENTE SOCIAL 

ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 

AUX. SERVIÇOS GERIAS 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

PROFESSOR(A) 

PROFESSOR(A) 

CUIDADOR DE IDOSOS 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

PSICOLOGO(A) 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

SERVENTE GERAL 

AUXILIAR DE 
ENGENHARIA 
MOTORISTA II 

PEDREIRO 
2017/2018 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV 

2017/2018 

2017/2018 

2018/2019 

2017/2018 

2017/2018 

2018/2019 

2018/2019 

2018/2019 

2018/2019 

2017/2018 

2018/2019 

2017/2018 

2018/2019 

2017/2018 

59 

58 

57 

53 

49 

51 
ANGELICA ALVES 

52 DOS SANTOS 

48 

50 

ANDRESSA 
MORANDO DE 

46 CARVALHO 

47 

45 

ANDRÉIA 
43 ZANQUETTI SARAM 6.868.820-5 

ANDRE FIOROT 
44 ABREU 

ANTONIO INACIO 
DA SILVA NETO 	75.188-4 

ANTONIO 
CAVALCANTI 
ALBUQUERQUE 
ANTONIO CLAUDIO 
DA SILVA 

ANNE TATILA 
BORGES 

ANGELA MARIA 
COSTA LA SERRA 

ANGELA MARIA 
CORREA 
ANGELA MARIA 
CORREA 

ANGELA FABIANA 
MANOEL DA SILVA 

ANELITA DO REGO 
SOUSA SANTOS 

ANDRESSA ELISA 
MARTOS ANTUNES 

4473.174-6 

4 698 512-5 

808.037 

16.809.753 

4.666.422-1 

8 086 312-8 

3.899.539-1 

10.869.707-5 

7.389.222-8 

1.785.417 

9.547.438-1 

7.641.826-8 

1.785.417 

9 173 614-4 

6 544 055-5 	EDUCAÇÃO 

APARECIDA DA 
'vitu Ia 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 
60 SILVA OLIVEIRA 4.254.585-6 EDUCAÇÃO 2017/2018 

LUCIANA SUBTIL 
61 	DE OLIVEIRA 

ERVICOS GERAIS 
ASSISTENCIA 

9059.232-7 	SOCIAL 	 2018/2019 
APARECIDA 
SALETE ILARIO 

62 DOS SANTOS 8 042 948-7 EDUCAÇÃO 

AUX SERVIÇOS GERAIS 

2018/2019 
CAMILA AVACI 

63 LUCENA 9.789.385-3 EDUCAÇÃO 
AUX. SERVIÇOS GERAIS 

2017/2018 
CAMILA VALERIA 

64 MINZON 10 437 332-1 
ASSISTENCIA 	PSICOLOGO(A) 
SOCIAL 2018/2019 

CANDIDA 
ALEXANDRA DOS 

65 SANTOS 6.702.965-8 EDUCAÇÃO 

AUX SERVIÇOS GERIAS 

2018/2019 
CARLOS PEREIRA 

66 JUNIOR 
ADMINISTRAÇÃ 

9079.768-9 	O 
ASSIST. ADMINISTRATIVO 

2017/2018 
CARLOS SIMOES 

67 GARRIDO JUNIOR 4.632.072-7 	1 0 
ADMINISTRAÇÃ AGENTE 

ADMINISTRATIVO 1 2018/2019 
CAROLINA DE LIMA 

68 BALANI 9.999.969-1 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 
2018/2019 

CAROLINE 
69 OLIVEIRA BAGLI 

ASSISTENCIA 	ASSISTENTE SOCIAL 
43.902.194-7 	1 SOCIAL 2018/2019 

UMUARAMA 
PREFEITURA DA CIDADE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

 

PRIFEITUFUf DA CIDADE 

ASSISTENCIA 
2.502.340-1 	SOCIAL 

7.877.261-1 

7.877.261-1 

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

4.404 965-1 

7.508.353-0 

5 364 453-8 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

FAZENDA 

7309.844-0 

32.473.287-9 

8225.191-0 

EDUCAÇÃO 

FAZENDA 
EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 

77 

80 

CAROLINE DOS 
70 SANTOS GARCEZ 

CECILIA FERRARIN 
FERRARI DA 
COSTA 
CECILIA FERRARIN 
FERRARI DA 
COSTA 
CELIA SPERANDIO 
CAETANO 
CELSO DANTAS 
CORREA 
CEZAR FABIANO 
VIANA 

75 
CIDALVA PEREIRA 
DE MIRANDA 

76 FRANCISCATO 
CIDALVA PEREIRA 
DE MIRANDA 
FRANCISCATO 
CLAUDECIR LUIS 

78 DE OLIVEIRA 
CLAUDIA MARIA DA 

79 SILVA AGUIAR  
CLÁUDINEIA 
MOREIRA 
BARBOSA 

'ASSIST. 
ADMINISTRATIVO 
PROFESSOR(A) 

PROFESSOR(A) 

AUX SERVIÇOS GERAIS 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
OPERADOR 
EQUIPAMENTO 
RODO VIARIO  
PROFESSOR(A) 

PROFESSOR(A) 

CONTADOR 

PROFESSOR(A) 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

1 
8 225 191 0 	EDUCAÇÃO 

74 

73 

71 

72 

2017/2018 

2018/2019 

2017/2018 

2018/2019 

2017/2018 

2017/2018 

2017/2018 

2017/2018 

2017/2018 

2018/2019 

CLAUDINEI DIAS SERVENTE DE OBRAS 
iLl; 10/CU I V 

81 XAVIER 00.117.068-0 OBRAS 2017/2018 

     

OPERADOR 
EQUIPAMENTO 
RODO VIARIO  
AUXI. SERVIÇOS GERAIS 

   

ALVES 
82 

CLAUDIENY NERI 
83 RIBEIRO 

 

8994.894-0 
AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

  

2017/2018 

 

    

      

       

       

        

CLAUDINEY PEDREIRO 
I tli r VICV 	0,  

84 NOVAIS DA SILVA 
ri 

7.970.602-7 OBRAS 2018/2019 

85 FURTADO 	 3.842.294-4 EDUCAÇÃO 
FESSOR(A) 

2018/2019 
CLEONICE 

86 CUSTODIO 	6257.514-0 FAZENDA 
AUX. SERVICOS GERAIS 

2018/2019 
CLEONICE 
FRANCISCO DOS 

87 SANTOS 	 68466709 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 

SERVENTE GERAL 

2017/2018 

88 
CLEONICE MARIA 
DA SILVA CONSONI 	6.132.220-5 	EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

89 
CLEONICE 
OLIVEIRA DA SILVA 	6.774.765-8 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

AUX SERVICOS GERAIS 
2018/2019 

90 
CLEONICE VIEIRA 
DE SOUZA 	 5.183.329-5 

ASSISTENCIA 
SOCIAL 

AUX. SERVICOS GERAIS 
2017/2018 

91 
CLODOALDO 
ROGERIO SARLO 	5.443.082-5 FAZENDA 

ANALISTA DE 
CONTABILIDADE 2017/2018 

92 
CRISTIANE 
FAGOTTI GAIARIN 	4993206-5 

EDUCAÇÃO PROFESSOR(A) 
2018/2019 

93 
CRISTIANE 
GIRONDI FUSO 	63451894 

EDUCAÇÃO AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

94 
CRISTIANE 
MACHADO SITONI 	13.392760-3 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

95 
CRISTIANE 
MACHADO SITONI 	13.392.760-3 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREPEiTURA DA CIDADE 

I 

96 

CRISTIANE 
PEREIRA DA SILVA 
FRANCO 9.747.141-0 EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

97 

CRISTINA PERRUD 
DA SILVA 
BERGAMIN 

10.159.687-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

98 

DAIANE CRISTINA 
DOSSO 
FRANCISCHINI DA 
SILVA 

10.727.494-4 
SSP-PR FAZENDA 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2016/2017 

99 
DAIANE LUCIANO 10.587.947-4 

SSP-PR 
' AUX. DE SERVIÇOS 

EDUCAÇÃO 	GERAIS 2017/2018 

100 
DAIANE TEXEIRA 
DA ROCHA 

8.183.805-4 
SSP-PR 

AUX. DE SERVIÇOS 
EDUCAÇÃO 	"GERAIS 2017/2018 

101 
DANIELA 
RODRIGUES SILVA 

7.892.270-2 	 I AUX. DE SERVIÇOS 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 	'GERAIS 2018/2019 

102 
DANIELE FERREIRA 
DA MAIA 

3.743.031 	ASSISTÊNCIA 	1 ASSIST ADMINISTRATIVO 
SSP-PR 	SOCIAL 	, 2018/2019 

103 

DANIELLE 
CRISTINA DOS 
SANTOS DA CRUZ 

PROTEÇÃO E 	AUX.SERVICOS GERAIS 
10.839.189-8 	. DEFESA DO 
SSP-PR 	CONSUMIDOR 2017/2018 

104 DANIEL SILVA 3.617.292 -PR 	OBRAS 	TOPOGRAFO PRATICO 2018/2019 

105 
DEBORA CRISTINA 
DA MATA 

9.767.314-4 	ASSISTÊNCIA 	PSICOLOGO(A) 
SSP-PR 	• SOCIAL 2018/2019 

. 
1 	106 

DÉBORA PIFFER 
MEGDA 

7.778.142-0 	ASSISTÊNCIA 	PSICOLOGO(A) 
SSP-PR 	SOCIAL 	 2018/2019 

! 	107 

DEIZIELE SANTANA 
HOLANDA 

PROCURADORI 
10.325.964-9 	A DE ASSUNTOS 
SSP-PR 	JURIDICOS 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2016/2017 
I 
! 	108 

DENISE FERNANDA 
BASSO DA SILVA 

7.709.616-7 	. ADMINISTRAÇÃ 
SSP-PR 	' O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2017/2018 

. 
i 
I 	109 

DEUVANICE 
GONÇALVES DE 
LIMA CHICIUC 

9.385.088-2 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 
• 

110 
DIANA APARECIDA 
LEANDRO 

12.445.758-0 	1 
SESP-PR 	EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

111 

DIEGO 
MARCONDES DE 
SOUZA 

AUIX. DE SERVIÇOS 
9.976.897-3 	 GERAIS 
-PR 	 EDUCAÇÃO 2018/2019 

112 
DIENE MARY 
BALDO VIEIRA 

5.954.585-4 	 . AUX. DE SERVIÇOS 
SSP-PR 	. EDUCAÇÃO 	I GERAIS 	 2017/2018 

113 
DIRCEU JOSE DE 
ARAUJO 

4.456.011-5 	SERVIÇOS! OPERADOR 
SSP-PR 	i PÚBLICOS 	: EQUIP.RODOV. 	 2018/2019 

114 
DIRLENE PEREIRA 
DE LIMA 

8.641.982-3 	'AGRICULTURA E •  NUTRICIONISTA 
SSP-PR 	• MEIO AMBIENTE • 	 2017/2018 

115 

DIULIANA MATTOS 
MACHARETH DE 
FREITAS 

AUX. DE SERVIÇOS 
8.696.271-3 	 GERAIS 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 	• 	 2018/2019 

116 

DONIMAR 
MATSUYUKI DE 
SOUZA 

OPERADOR 
2.699.300-7 	. SERVIÇOS 	EQUIP.RODOV. 	 . 
SESP-MT 	RODOVIÁRIOS 	 2017/2018 

117 

DULCINEIA DE 	 • 	 AUX.SERVICOS GERAIS : 
BORTOLI 	 4.232.293-8 	1 ADMINISTRAÇÃ 	. 
BUTARELLO 	SSP-PR 	:0 	 2018/2019 

118 

EDIANE MONICA 	• 
DOS SANTOS 	6.722.357-8 
NOGUEIRA 	SSP-PR 

! 
i 

 
FAZENDA 

ASSIST ADMINISTRATIVO • 

12017/2018 

119 
EDILEIA SOFFA 
FONSECA 

3.105.987-9 
1SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 	1 

I 2017/2018 
120 EDIVANY 	 4.479.517-5 EDUCAÇÃO PROFESSOR(A) 	 2018/2019 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREMIDA& DA CIDADE 

CAZELOTTO DELA 
	 VALENTINA SSP-PR 

121  

EDIVANY 
CAZELOTTO DELA 
VALENTINA 

4479.517-5 
SSP-PR 

1  
j EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

122  
EDMILSON 
BATISTA DA COSTA 

7.012.836-5 
SSP-PR 1 OBRAS 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV 

1 

1 2018/2019 

123  
EDNALVA ALMEIDA 
CARDEAL LIMA 

7.037.433-1 
SSP-PR 

t 
EDUCAÇÃO 

AUX, DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2018/2019 

124 
PEREIRA 
CONCENCIO 

EDNA RODRIGUES AUX, 
9.297.081-7 
SSP-PR 

1 
EDUCAÇÃO 

DE SERVIÇOS 
GERAIS 

I 

2018/2019 

125 
FERNANDES 
PINHEIRO 

EDNEIA AUX, 
9.644.913-5 
SSP-PR 

I 
EDUCAÇÃO 

DE SERVIÇOS 
GERIAS 

1 

2017/2018 

F126  
EDNEY PANAGIO 
PIRES 

10.178.673-0 
SSP-PR FAZENDA 

ANALISTA DE 
CONTABILIDADE 2018/2019 

127  
EDUARDO 
PEREIRA LESSE 

8.175.429-2 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

TEC.SEGURANCA TRAB 
2018/2019 

128  
EDVALDO BATISTA 
DE SÃ 

4.442.882-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

FISCAL DE TRIBUTOS 
2018/2019 

129  

EDVANIA BARZON 
DOS SANTOS 
FAVARO 

5.145.267-4 
-PR 	 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

1  2018/2019 

130  

EDVANIA BARZON 
DOS SANTOS 
FAVARO 

5 145.267-4 
-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

131  
ELAINE CRISTINA 
FLORIAN 

6.074.925-6 
PR EDUCAÇÃO 

PSICOLOGO(A) 
2018/2019 

132  
ELAINE DARLI 
BAFFILLI HIRT 

6.295.153-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
'2017/2018 

133 
ELAINE DARLI 
BAFFILLI HIRT 

6.295.153-2 
SSP-PR 	1 EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

12018/2019 

2018/2019 
134  

ELAINE DE LIMA 8.945.743-2 	1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

135  

ELAINE NATALINA 
FERRAREZI 
LAVAGNOLLI 

1 
4.108.990-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

136  

ELAINE NATALINA 
FERRAREZI 
LAVAGNOLLI 

1 
4.108.990-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

137 
ELIANA BIAGGI 1.942.860-8 

SSP-PR EDUCAÇÃO 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

138  

ELIANA JOSÉ 
FRANCISCO 
ZUBIOLI 

6.308.833-1 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

139 
ELIANE DA SILVA 
RAMOS LIMA 

9961519-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX, DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2018/2019 

140 

ELIANE 
ZAMBERLAN 
ROCHA GROSSI 

6335713-8 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

12018/2019 

2018/2019 

12018/2019 
141 

ELIANE 
ZAMBERLAN 
ROCHA GROSSI 

6.335.713-8 	1 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

142  
ELITA FRANCIELE 
FRANCISCO 

10.853.861-9 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

143  

ELIZANGE1A 
FERREIRA DA 
COSTA BATISTA 

7.056.916-7ADMINISTRAÇÃ 
SSP-PR 	• O • 

AGENTE ADMINIST. I 

i  2018/2019 
144 ELZA PUSCA DE 4.391.912-1 	1 EDUCAÇÃO 	I AUX. DE SERVIÇOS 	1 2017/2018 

6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREMTURADA CIDADE 

SOUZA SSP-PR 1 GERAIS 

145 
ELIZIANE ANTUNES 
DA SILVA 

9.384.928-0 
SSP-PR 

AUX. DE SERVIÇOS 
EDUCAÇÃO 	i GERAIS 2018/2019 

146 
ELSA RODRIGUES 
LOPES 

6.561.785-4 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

MOTORISTA II 
2017/2018 

147 

ETIENE ORTIZ 
NOVOLI DA SILVA 9.621.988-1 	, 

SESP-PR 	I EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

148 
EUGENIO GIL 
FARYNIUK 

5.002.005-3 	1ADMINISTRAÇÃ 	'AGENTE ADMINIST. 1 
SSP-PR 	10 2018/2019 

149 
EUMICE MOTA DE 
OLIVEIRA 

4.694.702-9 	. 	 !AUX. DE SERVIÇOS 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 	'GERAIS 2016/2017 

150 
EVILYN PRADO DE 
OLIVEIRA 

10.836.055-0 	ADMINISTRAÇÀ 	ASSISTENTE SOCIAL 
SSP-PR 	O 2017/2018 

151 
FABIANA SALETE 
DA SILVA 

12.969.846-2 	 : AUX. DE SERVIÇOS 
SESP-PR 	EDUCAÇÃO 	, GERAIS 2017/2018 

152 
FABIANO NESPOLI 8.070.121-7 	SERVIÇOS 	'OPERADOR 

SESP-PR 	RODOVIÁRIOS 	I EQUIP.RODOV 2017/2018 

153 
FABIO JOSE VEIGA 10.358.294-6 

SSP-PR 	FAZENDA 
ASSIST ADMINISTRATIVO 

, ' 2018/2019 

154 

FABIO 
MASSAMITSU 
SAKATA 

4.993.899-3 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

155 
FABRICIA SILVA DE 
MELO RICAS 

7.661.866-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

156 
FABRICIA SILVA DE 
MELO RICAS 

7.661.866-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

157 

FATIMA DE 
ALMEIDA PEIXOTO 
SOARES 

3.355.611-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

158 

FATIMA DE 
ALMEIDA PEIXOTO 
SOARES 

3.355.611-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 
. FATIMA REGINA 
• DOS SANTOS 

159: SILVA 
5.881.207-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 1 

PROFESSOR(A) • 

2018/2019 
!FATIMA REGINA 
;DOS SANTOS 

160 ! SILVA 
5.881.207-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 
I FERNANDA REMOR 

161 
8.399 292-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

ASSISTENTE SOCIAL 
2017/2018 

162 

FERNANDO 
CLAVISSO 
FERNANDES 

8.385.630-0 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2018/2019 

163 
FLÁVIA STAUT 9.481.861-3 

SSP-PR EDUCAÇÃO 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 2018/2019 

164 

FLAVIA OLIVIO 
ARAUJO DE LIMA 
BARBOSA 

10.396.443-1 
SSP-PR 

ASSISTENCIA 
SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2018/2019 

165 
FRANCIELE DE 
SALES LEÃO 

6.257.542-5 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇO 
GERAIS 2017/2018 

166 
FRANCIELE 
FURLAN DA SILVA 

7.301.304-6 	 'PROFESSOR DE 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 	EDUCAÇÃO INFANTIL 2018/2019 

167 
FRANCIELI REIS DE 
SOUZA 

9.220.569-0 	 AUX. SERVIÇOS GERAIS 
SESP-PR 	EDUCAÇÃO 	 2018/2019 

168 
FRANCIELLE DADA 
DE OLIVEIRA 

9.801.975-8 	 ! PROFESSOR(A) 
SESP-PR 	EDUCAÇÃO 	1 	 2018/2019 

1 	169 
FRANCIELLE DADA 
DE OLIVEIRA 

9.801.975-8 	1 
SESP-PR 	EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

i 	110 FRANCIELLE 	. 9.481.865-6 	I EDUCAÇÃO ASSIST ADMINISTRATIVO 2017/2018 

7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

UMUARAMA 
PREFEITURA DA CIDADE 

STAUT SSP-PR 
1 

171 
FRANK DE COUTO 
LOPES 

10.615.055-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 12018/2019 

2017/2018 172 

GÉSICA 
APARECIDA 
GIOPATO 
PIRACCINI 

10.063.132-6 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 

173 

GESISLAINE 
APARECIDA DE 
ARAUJO SOUZA 

8.874.596-5 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2017/2018 

174 
GILBERTO DEL 
VECHIO 

2.136.737-0 
SSP-PR OBRAS 

SERVENTE GERAL 
2018/2019 

175 

GILCLECE 
JOVELINO VIEIRA 
ROCHA 

5.908.155-1 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 

2017/2018 

176 

GILSON 
FERNANDES 
TUPONI 

3.123.441-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

177 
GILVAN LUZ DA 
SILVA 

9.801.981-2 
SSP-PR FAZENDA 

ANALISTA DE 
CONTABILIDADE 2017/2018 

178 

GISELE DAYANE 
DUTRA DE SOUZA 
FERRAZ 

8.225.175-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

179 
GISLAINE SANTOS 
DE OLIVEIRA 

7.268.200-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

180 

GISLEY 
APARECIDA LEITE 
DE SOUZA 

81560080 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

181 

GLAUCIA 
YAMAMOTO 
MORENO DE 
FREITAS 

7.617.565-9 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2017/2018 

182 
GLEIZIELY PATARO 
PEREIRA 

10.097.325-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS .2018/2019 

183 
GRACE KELLY DA 
SILVA CARVALHO 

9.667.080-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

184 

GRAZIELA 
MENDONÇA 
CARVALHO 
MEDINA 

6.047.369-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EUCAÇÃO INFANTIL 

2018/2019 

185 
GILBERTO DEL 
VECHIO 

2.136.737-0 
SSP-PR OBRAS 

SERVENTE GERAL 
2018/2019 

186 

HELENA MARIA 
FRANCISCO 
CAETANO 
BATISTUTI 

4.199.913-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

187 

HELENA MARIA 
FRANCISCO 
CAETANO 
BATISTUTI 

4.199.913-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

188 
HÉLIO DE FREITAS 
RODRIGUES 

7.501.042-7 
SSP-PR DEFESA SOCIAL 

PINTOR LETRISTA 
2017/2018 

189 
HISAO KUME 1.758.855-9 

SSP-PR OBRAS 
MOTORISTA II 

2017/2018 

190 
HUANA DA SILVA 
DE GODOI 

8.910.634-6-  
SSP-PR 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2017/2018 

191 
INÊS APARECIDA 
ANTONELLI 

13.017.479-5 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

192 
ISABEL CRISTINA 
CAVALCANTI 

19.101.414 
SSP-SP 

I AUX. SERVIÇOS GERAIS 
EDUCAÇÃO 	1 	 12017/2018 

8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

NASCIMENTO 

193 

ISABEL CRISTINA 
VERHALEN 
CORREA 

2.135.652 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

194 
IVETE CRISTINA 
GREGO MEDA 

4.064.378-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

195 
IVO GALDINO DA 
SILVA 

10.509.831 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
. 2018/2019 

196 

IVONETE 
CANDEIAS 
BARBOSA 

5.202.341-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

197 

IZABEL CRISTINA 
DOS SANTOS 
SILVA 

6.527.279-2 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

2017/2018 

198 
JANAINA MACHADO 
FERRACINI 

9.919.728-5 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2017/2018 

199 

JAQUELINE 
COLOMBO 
SILVEIRA 

4.395.062-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

200 

JEFFERSON 
RODRIGUES 
ONCKEN DA 
SILVEIRA 

6.856.545-6 
SSP-PR OBRAS 

ENGENHEIRO CIVIL 

:2017/2018 

201 
JESSICA MARIA DE 
OLIVEIRA 

12.782.123-2 
SSP-PR Educação 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

202 
JESUS FRANCISCO 
FURLANETTO 

3.004.727-3 
SSP-PR Fazenda 

AGENTE ADMINIST 
2018/2019 

203 
JOAO ROBERTO 
FINETTI 

3961877-0 
-PR Fazenda 

FISCAL TRIBUTARIO 
2018/2019 

203 
JESUS FRANCISCO 
FURLANETTO 

3.004.727-3 
SSP-PR Fazenda 

AGENTE ADMINIST 
2018/2019 

204 
JOSÉ ALAN DA 
SILVA PINHAL 

12.435.375-0 	Agricultura e Meio 
SS-PR 	Ambiente 

SERVENTE GERAL 
2017/2018 

205 
JOSE QUIXABEIRA 
DO NASCIMENTO 

5.344.898-4 
SSP-PR Educação 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2018/2019 

206 
JOSIELI CRISTINA 
BRIZZI 

7.970.621-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

207 
JOYCE PEREIRA 
MANOEL 

9.919.716-1 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

208 
JOYCE PEREIRA 
MANOEL 

9.919.716-1 
SESP-PR 	EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

209 
JOZE KELLY FATOR 6.458.491-0 

SSP-PR 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 
-- 2017/2018 

210 
JULIANA BOLETA 
MATTOS 

7.883.546-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

211 
JULIANA BOLETA 
MATTOS 

7.883.546-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

212 

JULIANA 
CAPARROS 
SOARES FERREIRA 

10.333.321.0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

213 

JULIANA MANDUCA 
JANUARIO 
CATARIN 

8.453.973-2 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 

2018/2019 

214 
JUNIOR CARNEIRO 
DE MOURA 

6.916.794-2 
SSP-PR OBRAS 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV. 2018/2019 

215 
JUVANI CIRINO 
GONCALVES 

5.245.705-0 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2017/2018 

216 

KAMILLA ROCHA 
DE SOUZA DOS 
REIS 

10.266.923-1 
SESP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

AUX.SERVICOS GERAIS 

2018/2019 

9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

217 

KARINE JULIANE 
GIROTO DOS 
SANTOS 

9.154.965-4 
SSP-PR 

1 

FAZENDA 

AGENTE FISCAL 

2018/2019 

218 
KATHIUSCIA ALINE 
GALEGO PINHEIRO 

9701925-8 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIA 
2017/2018 

219 

LAERCIO 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

14.351.388 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

220 

LEANDRA 
14.062.156-0 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2017/2018 
CRISTINA HERMES 
MOREIRA 

221 
LEANDRO 
MACHADO IUNG 

8.130.310-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2018/2019 

222 
LENITA APARECIDA 
FEITOZA ROVERON 

6526.691-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2018/2019 

223 

LEONICE 
APARECIDA LEDES 
SIMÕES 

3.905.033-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇS 
GERAIS 

2018/2019 

224 

LEONILDA 
APARECIDA MELLO 
DA SILVA 

6.261.038-7 
SSP-PR EouciaçÃo 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

225 
LEONIRIA DE 
ANDRADE ITIKAWA 

5.841.714-9 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 
2017/2018 

226 
LERCI DE JESUS 
PERRUT 

6 485.031-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

227 
LUCEIA GONZAGA 
DA SILVA TEROLTI 

6.120.494-6 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

228 

LUCIANA 
APARECIDA DA 
SILVA ALBERTINI 

6.527.307-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

229 

LUCIANA DE 
SOUZA SILVA 
SEGALLI 

7 046 949-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

230 

LUCIANE 
MINCHIGUERRE 
SANTIL 

10.727.812-5 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

231 
LUCIANE MOREIRA 
BORGES 

6.292.724-0 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

CUIDADOR DE IDOSOS 
2018/2019 

232 
LUCIENE QUEIROZ 
OLIVEIRA 

7.801.009-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

234 
LUCILENE DA 
COSTA ANDRADE 

7.181 879-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

235 
LUCILENE PERRUD 
DA SILVA 

7.709.595-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

236 
LUCINEIA NEVES 
DA SILVA 

4.635.890-2 
SSP-PR 

PROFESSOR(A) 
EDUCAÇÃO 	 2018/2019 

237 
LUDMILA DA SILVA 
FERRE 

9.732.408-5 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 
2017/2018 

238 
LUIZA MARIA 
PAGANI 

1 500 321-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

239 
LUIZ CARLOS DE 
SOUZA 

5.435 792-3 
SSP-PR 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

MOTORISTA II 
2016/2017 

240 

LUIZ CARLOS 
MARCONDES DE 
SOUZA 

3.649.974-5 
SSP-PR 

SERVENTE GERAL 

EDUCAÇÃO 2017/2018 

241 
LUIZ TRAMARIN 5.110.895-7 

SESP-PR OBRAS 
MOTORISTA II 

2018/2019 

242 
MADALENA ROSA 
PATARO PEREIRA 

4.582,058-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2016/2017 

243 MARCELO GOMES 22.398.690-2 ASSISTÊNCIA MOTORISTA II- 2018/2019 

10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

CLEMENTE SSP-PR 	i SOCIAL 
1 

244 
MARCIA ADRIANA 
DA SILVA 

42793.033-9 
-SP EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

245 

MARCIA ALVES 
DOS SANTOS DA 
SILVA 

66965848 
SSP-PR OBRAS 

AGENTE ADMINIST I 

2017/2018 

246 

MÁRCIA 
APARECIDA DE 
ALMEIDA ALVES 

6.084.455-0 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

247 
MARCIA BAZEI DA 
SILVA 

7597,617-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EUCAÇÃO INFANTIL 2018/2019 

248 
MARCIA HACHICHO 
DOS SANTOS 

4 272 040-2 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2016/2017 

249 
MARCIA MARQUES 3.507.934-3 

SSP-PR 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

SERVENTE GERAL 
2018/2019 

250 
MARCIA MIRONO 
PEREIRA 

5.737.382-2 
-PR 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

SERVENTE GERAL 
2017/2018 

251 

MARCIA MISSAE 
KONISHI 
YAMAMOTO 

1.816.587-5 
SSP-SP FAZENDA 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2016/2017 

252 

MARCIA 
PASSADOR DOS 
SANTOS 

7 822 993-4 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

253 
MARCIA REGINA 
PETROCINI 

10 840 372-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

254 

MÁRCIA TIAGO DE 

SÁ  
9.005.509-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFALTIL 2018/2019 

255 

MARCOS 
FERNANDO DE 
ALMEIDA 

9.215.653-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

256 

MARCOS 
FERNANDO DOS 
REIS 

8514.755-2 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2017/2018 

257 
MARIA ANGELICA 
PAULIN 

6.391981-0 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 
2017/2018 

258 
MARIA APARECIDA 
DE SOUZA CUNHA 

5.927708-1 
SSP-PR FAZENDA 

AUXILIAR ADMINISTRAT 
2018/2019 

260 

MARIA APARECIDA 
FERREIRA DOS 
SANTOS 

5.838.484-4 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

261 
MARIA APARECIDA 
SANTOS BARBOSA 

8.006.248-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

262 
MARIA APARECIDA 
SANTOS BARBOSA 

8 006 248- 
6SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

263 
MARIA CRISTINA 
SASSA 

8.642.365-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

264 

MARIA DAS DORES 
DA CONCEIÇÃO 
MATIAS 

25.256.234-3 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇÀ 
O 

AUX.SERVICOS GERAIS 

2018/2019 

265 

MARIA DE FATIMA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

5 723 296-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

266 

MARIA DE FATIMA 
RODRIGUES 
SILVEIRA 

4.179.281-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

267 

MARIA DE 
LOURDES 
CASTANHA DE 
FREITAS 

1.853 764 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

11 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

268 

MARIA DE 
LOURDES 
CASTANHA DE 
FREITAS 

1853.764 
SSP-PR 

PROFESSOR(A) 

EDUCAÇÃO 	1 2017/2018 

269 
MARIA EMILIA DE 
ARAUJO SOUSA 

4.380.295-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

270 
MARIA GRACIELE 
NERY ODORICO 

9 980 871-3 
SSP-PR FAZENDA 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2018/2019 

271 
MARIA HELENA 
MACHADO LEITE 

4.535433-4 
SSP-PR 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

SERVENTE GERAL 
2018/2019 

272 
MARIA IVONETE 
LOPES 

5.483.065-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 2018/2019 

273 
MARIA JOSÉ DA 
SILVA 

5.483.065-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

274 

MARIA EUNICE 
DOS SANTOS 
ROCHA 

5.702.578-6 
SSP-PR 

AUX.SERVICOS GERAIS 
ADMINISTRAÇÀ 
O 2018/2019 

275 
MARIA JOSÉ DOS 
SANTOS 

8628,667-O 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

276 

MARIA LÚCIA 
CAVALCANTI DOS 
SANTOS 

27 276 682-3 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

278 
MARIA LUISA 
VICENTE RIBEIRO 

9.807.208.-0 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 
2016/2017 

279 
MARIA NEUZA 
ARAUJO ALCANTIL 

4.496.166-0 
SSP-PR 

ADMINISTRAÇA 
O 

AUX SERVICOS GERAIS 
2017/2018 

280 

MARIA PATRÍCIA 
DE ALMEIDA 
SOUZA 

7.151.012-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

281 

MARIA REGINA 
LONGO 
ESTAVARENGO 

35,979467-1 
SSP-SP EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

282 
MARIA TERESA 
CORREA 

1.785.418 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

283 

MARLI ALVES 
SANTANA DOS 
SANTOS 

4.482.368-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

284 

MARLY 
LUCANTONIO 
GOES 

6357,910-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

285 
MARINALVA ALVES 
FERREIRA GALVES 

7 683 882-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2019 

286 

MARIS LEY 
TEREZINHA 
GIACOMASSI DE 
LUCA 

5.375.229-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

287 

MARISLEY 
TEREZINHA 
GIACOMASSI DE 
LUCA 

5.375229-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

288 

MARIZA CARLETH 
DE OLIVEIRA 
MACHADO 

5.473.374-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

289 

MARIZA CARLETH 
DE OLIVEIRA 
MACHADO 

5 473 374-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

290 

MARLENE 
SAMPAIO DA SILVA 
MIRANDA 

6.292.427-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EUCAÇÃO INFANTIL 

2018/2019 
291 MARTA ALMEIDA 6.167.740-2 1 EDUCAÇÃO PROFESSOR(A) 	12017/2018 

12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

DE SOUZA 
KLICHOWSKI SSP-PR 

292 

MARTA ALMEIDA 
DE SOUZA 
KLICHOWSKI 

6.167.740-
2SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

293 
MAYARA DARE 12429.577-7 

SSP-PR EDUCAÇÃO 
SECRETARIO ESCOLAR 

2017/2018 

294 
MAURICIO DE 
SOUSA CARVALHO 

8.768.084-3 
SSP-PR 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV. 	 2018/2019 

295 
MAURO SERGIO 
GODOI 

7.267.226-7 
SSP-PR OBRAS 

SERVENTE GERAL 
2017/2018 

296 

MAYKON SOUZA 
BORIN DE 
OLIVEIRA 

8.407.994-4 
SSP-PR 

GABINETE E 
GESTÃO 
INTEGRADA 

ASSIST ADMINISTRATIVO . 

I 2017/2018 

297 
MEIRE IZABEL 
COSTA LATORRE 

4.972.326-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 12018/2019 

298 

MICHELA 
ELISANGELA 
EHRLICH TANAKA 

6.761.711-8 
-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

12018/2019 

299 

MICHELLE 
APARECIDA 
FERNANDES 
BASTIDA 

10.727.027-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019' 

300 

MICHELLE DAIANA 
ROBATINO 
NAVARRO 

9.758.675-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

301 

MICHELLE 
DAIANNE RIBEIRO 
DOS SANTOS 
LOPES 

10.366.542-6 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

TELEFONISTA 

2018/2019 

302 
MIGUEL AFONSO 
RIBEIRO 

1.653.833-7 
SSP-PR FAZENDA 

AGENTE FISCAL 
2017/2018 

303 

MIRIAM CAETANO 
BEZERRA 
LUEDERS 

4.452.119-9 
SSP-PR DEFESA SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2018/2019 

304 

MONICA CLEONICE 
DA ROSA 
BLASQUES 

6.520.829-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

305 
NAIR LUIZA DE 
AGUILAR 

6.673.719-5 
SSP-PR 

AUX. DE SERVIÇOS 
EDUCAÇÃO 	. GERAIS 2018/2019 

306 

NATHYELE 
FERNANDA DA 
GUIEM 

10.188.504-6 
SESP-PR 

!AUX. DE SERVIÇOS 
i GERAIS 

EDUCAÇÃO 	1 2018/2019 

307 
NEUSA MARIA 
GABRIEL DE PAULA 

2.029.957-6 
SSP-PR 

' AUX. DE SERVIÇOS 
EDUCAÇÃO 	GERAIS 2018/2019 

308 
NEUSA PERES 
RODRIGUES 

4.710.938-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

309 
NEZIA FARIA 
LEMES BERNARDO 

5.128.321-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2017/2018 

310 
NILCE MACHRY DA 
SILVA 

37888117 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2017/2018 

311 
NILTON JOSE 
ALVES 

5.876.792-1 
SSP-PR OBRAS 

SERVENTE DE OBRAS 
2017/2018 

312 
ODAIR JOSE DA 
SILVA 

7.359.198-8 
SSP-PR 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV, 2017/2018 

313 
OSMAR MENDES 
DAS NEVES 

3.971.281-4 
SSP-PR 

AUXILIAR ADMINISTRAT. 
EDUCAÇÃO 2017/2018 

314 
OSNEIA ALVES 
DOS REIS 

5.723.335-4 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

315 OSVALDO FRATA 926.238 SSP- FAZENDA 
12018/2019 

FISCAL DE ICM 	 2018/2019 

72 13 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

UMUARAMA 
PREFEMIRADAMADE 

PR 
MOTORISTA II OLEIAS 

RODRIGUES DOS 
SANTOS 

5627.912-1 
2017/2018 EDUCAÇÃO SSP-PR 316 

ASSIST ADMINISTRATIVO 7.303.952-5 PATRICIA CALIXTO 
ZAMBERLAN 2017/2018 FAZENDA SSP-PR 317 

ASSIST ADMINISTRATIVO PATRICIA 
CAVALCANTE 
MENEGHETI 
MARTINS 12018/2019 

10.727.676-9 
FAZENDA SSP-PR 318 

PROFESSOR(A) PATRÍCIA DE 
ARAUJO 
ABUCARMA 
STEVANATO 12017/2018 

7.624.058-2 
EDUCAÇÃO SSP-PR 319 

PROFESSOR(A) PATRÍCIA DE 
ARAUJO 
ABUCARMA 
STEVANATO 

7.624.058-2 
2017/2018 EDUCAÇÃO SSPPR 320 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

PATRICIA 
PRECHLAK DE 
SOUZA 

10.358.304-7 
EDUCAÇÃO 2017/2018 SSP-PR 321 

AUZ. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

8 789 579-3 PATRICIA RAVAZZI 
BAR RETOS EDUCAÇÃO 2017/2018 SSP-PR 322 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRICIA SANTOS 
DE PAIVA BARZON 

9.496.445-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 2018/2019 323 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 6.259719-4 PATRICIA SILVA DE 
MELO FURLAN 2018/2019 SSP-PR 324 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO 6 062 931-5 PAULA CRISTINA 
GONFIO PIRES 2016/2017 SSP-PR 325 

ASSIST ADMINISTRATIVO PAULO EDUARDO 
DE OLIVEIRA 
TIVERON 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

9.234.410-0 
2017/2018 SSP-PR 326 

MOTORISTA II 3.803.847-8 PAULO TUNIS 
COLUCCI 2017/2018 EDUCAÇÃO SSP-PR 327 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO PRISCILLA BRABO 
MACEDO 

8,385964-4 
2018/2019 SSP-P R 328 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

RAQUEL DE LIMA 
SANTOS DE 
AZEVEDO 12017/2018 

9 345 815-0 
EDUCAÇAO SSP-P R 329 

PROFESSOR DE 
1 EDUCAÇÃO INFANTIL 	2018/2019 

6.346.320-5 RAQUEL DIAS 
PINTO EDUCAÇÃO SSP-PR 330 

ADMINISTRAÇÃ ASSIST ADMINISTRATIVO 10.054.910-7 RAQUEL PEREIRA 
2018/2019 ,....., __„.,......, 

REGINALDO 2 401 880-6 SERVENTE GERAL 
332 BATISTA TELES SSP-PR OBRAS _ ._. __

12018/2019 

10.065.902-6 REGINALDO DA 
333 SILVA BARBOSA 2017/2018 OBRAS SSP-PR 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

ASSIST ADMINISTRATIVO REGINALDO JOSÉ 
DE MELO 

6.440.645-0 
SSP-PR 2018/2019 334 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

MOTORISTA II 6435.006-4 REGINALDO 
VICTOR DA SILVA 2017/2018 SESP-PR 335 

MOTORISTA II SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

85794310 REINALDO DA 
COSTA ANDRADE 2017/2018 SSP-PR 336 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

AUX.SERVICOS GERAIS 
2018/2019 

PSICOLOGO(A) 

9 997 428-1 RITA DE CASSIA DA 
SILVA CELESTE SSP-PR 337 

ADMINISTRAÇÃ 
O 

4.221.019-6 RITA DE CASSIA 
STRUCKEL 2018/2019 SSP-PR 338 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  
GABINETE E 	I AGENTE ADMINIST. I 

ASSISTENTE SOCIAL 9.705.785-0 ROGERIO ANGELO 
2018/2019 SSP-PR DA SILVA 339 

340 RONALDO 2016/2017 4 310 575-2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

AUGUSTO 
SILVEIRA 

' 
SSP-PR 

GESTÃO 
INTEGRADA 

341 
RONALDO JOSE 
PRIORI 

4.254.317-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

MOTORISTA II 
2017/2018 

342 

ROSA 
BERNARDINO DE 
MELO SILVA 

4.215.702-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX, DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

343 

ROSANGELA 
APARECIDA 
MARQUES MORAIS 
BRAGATTO 

4479.968-5 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

344 

ROSANGELA 
APARECIDA 
MARQUES MARAIS 
BRAGATTO 

4.479.968-5 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

345 

ROSARIA DE 
FATIMA VIDIGAL 
HERNANDES 

5.494.828-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

346 

ROSELY 
ROCHINSKI 
CELESTINO 

11.039.048-3 
SSP-PR EDUCAÇAÕ 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

347 

ROSEMAR 
APARECIDA 
SALTON ALCAIDE 

5.035.328-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

348 

ROSIANE 
PAGANOTTI DOS 
SANTOS DE 
BARROS 

9.369.905-0 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 

2018/2019 

• 349 

ROSILENE DE 
SOUZA DA SILVA 
DE CARVALHO 

91340828 
SESP-PR EDUCAÇAÕ 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

350 
ROSI MARLI 
FERREIRA 

4.176.128-8 
SSP-PR FAZENDA 

FISCAL DE TRIBUTOS 
2017/2018 

351 

ROSINEIA DE 
ARAUJO 
BARRETOS 

9.297.525-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX.SERVICOS GERAIS 

2017/2018 

352 
ROSINEI DE SOUZA 
GOMES 

7.055.614-6 
SSP-PR EDUCAÇAO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

353 
ROSINEIDE 
FRANCISCO 

37.555.840-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

354 

SALVADOR 
MEIRELES DE 
ALMEIDA JUNIOR 

9.988.979-9 
SSP-PR 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

SERVENTE GERAL 

2017/2018 

355 

SANDRA 
APARECIDA 
RODRIGUES SILVA 

6.359.644-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

356 

SANDRA 
APARECIDA 
ZUBIOLI MORANDI 

4.603.801-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

357 

SANDRA 
APARECIDA 
ZUBIOLI MORANDI 

4.603.801-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

358 

SANDRA MARA 
CAPARROZ 
STRUCKEL 

4.020.350-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

359 
SANDRA MARCIA 
DOS SANTOS 

6.387.703-4 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

360 
SANDRA MARIA DE 
SOUZA ANDRIAN 

5.233.248-6 
SSP-PR FAZENDA 

AUXILIAR ADMINISTRAT 
2016/2017 

361 SANDRA 42177652 EDUCAÇÃO PROFESSOR(A) 2017/2018 

15 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

NICOLETTI LEITE SSP-PR 

362 
SANDRA 
NICOLETTI LEITE 

42177652 
SSP-PR 

1 
EDUCAÇÃO 	1 

PROFESSOR(A) 
2017/2018 

363 
SANDRA REGINA 
OGAWA 

27.038.954-4 
SSP-SP 

' 
EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

364 
SANDRA RENATA 
EXPEDITO 

8.563.434-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

365 
SANDRA REGINA 
VALENCIO CUNHA 

6.975.134-2 
SESP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 
2018/2019 

366 
SELMA SANTOS 
SILVA NOGUEIRA 

7.029.639-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2017/2018 

367 
SERGIO REIS DOS 
SANTOS JUNIOR 

10.559.770-3 
SSP-PR OBRAS 

SERVENTE GERAL 
2017/2018 

! 	368 
SHIRLEI CORDEIRO 8.345.176-9 

SSP-PR EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 2018/2019 

369 
SHIRLEY ALICE DA 
SILVA 

8.281.012-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

370 
SIDNEY CUSTODIO 
MARIN 

4.882448-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

MARCENEIRO 
2017/2018 

371 
SILAS BATISTA DE 
SA 

889.530 SSP- 
PR 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV. 2017/2018 

372 
SILVANA NUNES 
AMADIO MEREIRA 

7.097.957-8 	 PROFESSOR(A) 
SSP-PR 	EDUCAÇÃO 2018/2019 

373 
SILVANA NUNES 
AMADIO MEREIRA 

7.097.957-8 
SSP-PR 

PROFESSOR(A) 
EDUCAÇÃO 	 2018/2019 

374 

SILVIA CRISTINE 
CERQUEIRA LEITE 
MOLINA 

8.925 217-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2018/2019 

375 

SILVIA LUZIANO 
RAMIRES 
SALGEIRO 

7669891-0 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

376 
SILVIA REGINA 
WATANABE 

4.079.857-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2017/2018 

377 

SIMONE 
APARECIDA DE 
LACERDA COUTO 

6.297.735-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

378 
SIMONE MARIA 
MARTINS 

5.440.616-9 
PR-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

379 
SIRLEI ALVES DOS 
SANTOS 

8.266.314-2 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

AUX.SERVICOS GERAIS 
2018/2019 

380 

SIRLENE DELLA 
VALENTINA 
GRACINI 

4.354.303-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

381 

SIRLENE MIRLANE 
CARVALHO 
PAINTINER 

5.181.110-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

382 

SIRLENE MIRLANE 
CARVALHO 
PAINTINER 

5.181.110-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

383 
SIRLENE SILVA DE 
MATOS 

6.524.776-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

384 

SOLANGE 
APARECIDA 
ZAFFALON 
BATISTELA 

6.362.984-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

385 

SOLANGE IASMIN 
SPADREZANI DA 
SILVA 

10.727.105-8 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

386 
SOLANGE INACIO 
DUARTE 

3.221.333-2 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS ! 2018/2019 

16 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

387 
SONIA APARECIDA 
DA CRUZ SIQUEIRA 

6.116.506-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

388 
SONIA APARECIDA 
DE PAULA LUIZ 

5.070.074-7 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

389 

SONIA APARECIDA 
DOS SANTOS 
LEMOS 

5.023.172-0 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

390 
SONIA DIAS DE 
OLIVEIRA GODOI 

4.312.167-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

391 

SONIA MARA DA 
COSTA 
HERNANDES 

42423190 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

392 

SONIA MARIA 
CALEGARI 
MARQUES 

4.355.300-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

393 
SONIA MARIA 
ORTIZ DA SILVA 

4.377.787-4 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 	ASSISTENTE SOCIAL 
SOCIAL 2018/2019 

394 

SONIA MARTA 
ALBERTINI 
BALBINO 

4.643.887-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

. PROFESSOR(A) 

2017/2018 

395 
STEPHANY AGUIAR 
DE FREITAS 

8.859.666-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

396 

SUELLEN 
RODRIGUES 
PEREIRA 

10.839.321-1 
SSP-PR EDUCCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2017/2018 

397 

SUELI APARECIDA 
DOS SANTOS 
AMATI 

5.628.787-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

I 2017/2018 

398 
SUELI CAMARGO 
ORTIZ DE MORAES 

4.473.838-2 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX.SERVICOS GERAIS 	: 
1 2017/2018 

399 

SUSANA PEDROSO 
DE SOUZA 
CASSIOLATO 

10.120.605-0 
SSP-PR 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

EDUCAÇÃO 2018/2019 

400 

SUZIMARI 
CHRISTINA 
GIACOMASSI 

4.443.227-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

401 

SUZIMARI 
CHRISTINA 
GIACOMASSI 

4.443.227-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2017/2018 

402 

TALITA PIOLOGO 
CORREIA 
POSSATO 

12.844.439-4 
SP EDUCAÇÃO 

AUX.SERVICOS GERAIS 

2017/2018 

403 
TANIA DE SOUZA 
MARQUES 

6.877.672-4 
SSP-PR 

ASSISTÇENCIA 
SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2017/2018 

404 

TANIA REGINA 
ALBERTINI 
BALBINO 

5.287.394-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

2018/2019 

405 

TÂNIA REGINA 
BERNARDINI 
MAZZORANA 
FARIAS 

5.831.461-7 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 

2017/2018 

406 

TELMA CRISTINA 
BARBOSA 
ERHARDT 

5.649.070-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

407 

TELMA CRISTINA 
BARBOSA 
ERHARDT 

5.649.070-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

408 

TELMA CRISTINA 
VALENSUELA 
CARRILHO 

5.237.383-2 
SSP-PR 

SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

SERVENTE GERAL 

2018/2019 

17 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CIDADE 

409 
TEREZINHA MARIA 
LORENZ OLIVEIRA 

4.897.252-7 
SSP-PR 

, 

EDUCAÇÃO 
AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2016/2017 

410 

TIAGO NOE 
BENETTÃO DOS 
SANTOS 

30.682.338-X 
SSP-PR 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV, 

2017/2018 

411 
THALITA LIMA DE 
SIQUEIRA 

8.588.602-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

412 
THIAGO DE BRITO 
LIMA 

8.588.602-9 
SSP-PR 

SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

OPERADOR 
EQUIP.RODOV 2016/2017 

413 
THIAGO RAPHAEL 
DE FREITAS VIEIRA 

9.051 186-4 
SSP-PR 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

414 

UILIAN HENRIQUE 
DA SILVA 
DROHSON 

12.580.836-0 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSIST ADMINISTRATIVO 

2016/2017 

415 

VALDECIR 
ANTONIO 
SPERANDIO 

1.370.388-4 
SSP-PR OBRAS 

MOTORISTA II 

2017/2018 

416 
VALDEITE MERCI 
DE SOUZA 

8.077.098-7 
SSP-PE EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2017/2018 

417 
VALDEMIR CARLOS 
DE PÁDUA MELO 

4.762.737-0 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

MOTORISTA III 
2017/2018 

418 
VALDEMIR SANTOS 
DA SILVA 

9.025.436-7 
SSP-PR FAZENDA 

ASSIST ADMINISTRATIVO 
2016/2017 

419 
VALDINEY 
ROBERTO RISSATO 

4.291.370-7 
SSP-PR DEFESA SOCIAL 

. GUARDA MUNIC 
2016/2017 

420 
VALMIR DA SILVA 
LIMA 

6.290.456-9 
SSP-PR EDICAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

421 
VALKIRIA LINDNER 
ARAUJO SILVA 

5.500.023-9 
SSP-PR 

ASSIST NCIA 
SOCIAL 

PSICOLOGO(A) 
2017/2018 

422 

VALQUIRIA 
MARTINS DO 
NASCIMENTO 
LOPES 

8.224.997-4 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

423 
VANESSA DA SILVA 
BARBOZA PEREIRA 

8.053.451-5 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ASSISTENTE SOCIAL 
2017/2018 

424 
VANESSA JOSÉ DE 
OLIVEIRA 

12.604.559-0 
SESP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

425 

VANESSA LOPES 
FERNANDES 
GARDIM 

8.598.569-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

426 

VANESSA LOPES 
FERNANDES 
GARDIM 

8.598.569-8 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

427 
VANIA RODRIGUES 
NICOLAU 

10.130.161-3 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 
2018/2019 

428 

VÂNIA BARBOZA 
NUNES DE 
OLIVEIRA 

10.839.065-4 
SESP-PR 

. 
EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

429 
VANIA DA SILVA 
GALVES BONFIM 

9.163.251-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 2018/2019 

430 

VERA LÚCIA 
BEZERRA 
MONTEIRO 

3.870.137-1 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

2018/2019 

431 
VERA LUCIA DA 
SILVA SANTOS 

7.668.046-9 
SPP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 2018/2019 

432 

VERA LUCIA 
MACHADO DE 
SOUZA 

6.873.281-6 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

2017/2018 
433 VERA LUCIA 

PASSOS DUTRA 
8.534.375-0 
SSP-PR 

EDUCAÇÃO SERVENTE GERAL 2018/2019 

18 



ELSO LUI 
Prefei 

POZ2bB m 
Municipal 

Secretário Municipal de dministração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

UMUARAMA 

  

PREFEITURA DA CKIAJE 

SOARES 

434 

VERONICE 
GUEDES 
SOBRINHO 

7.037409-9 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX. DE SERVIÇOS 
GERAIS 

2018/2019 

435 
VILMA APARECIDA 
DA SILVA SOUZA 

6.394.862-4 
SSP-PR 

ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

AUX.SERVICOS GERAIS 
2018/2019 

436 
WALDECIR 
FERREIRA PAVONI 

3.330.816-7 
SSP-PR FAZENDA 

FISCAL DE TRIBUTOS 
2016/2017 

1 	437 

WANESSA DHIANE 
DA COSTA 
OLIVEIRA 

7.810.168-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

PROFESSOR(A) 

2018/2019 

438 
ZILDA LEANDRO 
TOMAZ 

4.824625-7 
SSP-PR EDUCAÇÃO 

AUX, DE SERVIÇOS 
GERAIS 	 2017/2018 

Ah. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL, aos 7 de janeiro de 2019. 

19 



PUBLICADO NO UMUARAMA ILUSTRADO 
DE  no\ 1 	peassiff I 20.a 

DE N°  44 • 'int(  
UMUARAMA-na-1 	120  455  

-y-ry-àit Lay-kin:à ,  
DIVISÀO DE ATOS OFICIAIS  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

